
“Gør en god bridgeklub bedre”
Evalueringsskema for Jyderup Bridgeklub - efterår 2010

Der indkom i alt 19 besvarelser, fordelt således:

A-rækken   9         B-rækken 8 C-rækken        2

Generelt om klubben:

Nævn tre ting,  du er glad for A: godt organiseret
Bridge, modstanderne, makker
EDB-givne kort, netresultater, kaffepause

B: god modstand – beliggenhed – atmosfære
Bridge, socialt samvær
Bridge, samvær
Velorganiseret, sørger for substitut
At spille i både B- og C-rækken
Spillet, dem jeg kender, kaffen

C: Bridge, kortgiver, EDB
God styring, god information, venlig stemning

Nævn tre ting, du er utilfreds med A: For lange pauser??
Små rækker, megen regelrytteri
Ventilation (træk)

B: Lukket i skoleferie
Pladsforholdene
Pladsmangel
Omgangsformen er ikke indbydende for nye  
medlemmer
En lidt for ”striks”tone – specielt til de nyeste,  
som ikke kender det ”normale”
Gamle medlemmers manglende interesse for  
nye/ Snak under spillet/Parkering

C: Fælles bridgeur stresser både A- og C-række:
A- rækken keder sig, C-rækken har tidsnød

Hvad mener du, at en klub som JBK bør prioritere højest?
a)  at være en hyggeklub, hvor man møder vennerne over et spil kort A: 2

 B: 3
C: 1

b) at være et “fitness-center” med fokus på hjernegymnastik A: 4
B: 6
C: 1

c) at være en sportsklub, der kvalificerer sine medlemmer 
til at deltage i turneringer på et højere plan (divisionskampe, DM etc.) A: 2
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d) andet?  B: Både hygge og seriøs bridge
B: En kombination af ovennævnte  

muligheder
B: Konkurrence, udfordring i et ”rart”  

miljø

Hvordan vurderer du det sociale klima i klubben?

A Glimrende    4 Jævnt    5  Ringe    0    Ved ikke    0
B Glimrende    1 Jævnt    7  Ringe    0    Ved ikke    0
C Glimrende    1 Jævnt    1  Ringe    0    Ved ikke    0

Hvor meget betyder det sociale klima i klubben for dig?

A Meget    0 Noget   9 Ingenting    0
B Meget    5 Noget   3 Ingenting    0
C Meget    1 Noget   1 Ingenting    0

Mener du, at den manglende kontakt mellem  A,B og C-rækken er til skade for det 
sociale klima?
A Ja    2 Nej    6 Ved ikke    0
B Ja    4 Nej    3 Ved ikke    1
C Ja    0 Nej    1 Ved ikke    1

Kommentarer? A kan tale med folk
B Hvis nye medlemmer skal føle sig velkomne, må det være på tværs af  

alle rækker
B Vi kender jo bedst dem, vi spiller i række med

I hvor høj grad mener du, at bestyrelsen har indflydelse på det sociale klima i klubben?

A Meget    2  Noget   5  Lidt    2
B Meget    3  Noget   5  Lidt    0
C Meget    0 Noget   2  Lidt    0

Mener du, at det er væsentligt, at bestyrelsen er sammensat af personer fra både A,B og 
C-rækken? 
A Ja    3 Nej    4 Ved ikke    2
B Ja    2 Nej    3 Ved ikke    2

Det skal være fordi man har lyst til dette arbejde
Det skal være folk med interesse for både klubben og sporten

C Ja    0 Nej    2 Ved ikke    
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Har du forslag til aktiviteter, der kan gøre en god bridgeklub bedre?

B Undervisning af nye som gamle, der ligger på et andet tidspunkt end lige før spillet
B Bedre tid til at hjælpe nye spillere til bedre bridge. Det kræver dog interesse fra både de  

”nye” og de ”gamle”
B Juleafslutning bør nok være spil-tilfældigt-sammen-i din-egen række!
B Mere åbenhed rækkerne imellem

Skal vi nyde et glas vin sammen under formandens velkomst den første dag i den nye 
sæson?
A Ja    3 Nej    5 Ved ikke    1
B Ja    4 Nej    1 Ved ikke    3
C Ja    1 Nej    1 Ved ikke    0

Fælles kursusdag med indbudt ekspert-underviser?
A Ja    2 Nej   6 Ved ikke    1
B Ja    5 Nej    0 Ved ikke    3 Helst på spilledagen

Vi er meget forskellige m.h.t.  
niveau

C Ja    Nej    2 Ved ikke    

 Weekendophold m. kurser og turnering?
A Ja    0 Nej    7 Ved ikke   1 
B Ja    1 Nej    2 Ved ikke   5

 Evt. Som ½ dag/aften, hvor bridge øves
C Ja    0 Nej    1 Ved ikke   1

En venskabsturnering med en anden bridgeklub?
A Ja   5 Nej    3 Ved ikke    1
B Ja   7 Nej    0 Ved ikke    1
C Ja   0 Nej    1 Ved ikke    1

Ønsker du at bevare den turneringsform, der er tradition for at bruge i JBK: 
Styrkeinddelte rækker fra sæsonens start, hold/makkerpar på skift/kun få op- og 
nedrykninger/ det eksisterende princip for uddeling af vinpræmier?

A Ja    5 Nej    4 Ved ikke    0
B Ja    6 Nej    1 Ved ikke    1
C Ja    2 Nej    0 Ved ikke    0
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Hvis ‘nej’, kunne du så tænke dig (sæt kryds): 

Slange (op-og nedrykning efter hver spilleaften)     A: 2

Et antal afsluttede turneringer med præmier      B: 1

Kåring af aftenens topscorere i alle tre rækker  
med vinpræmier i stedet for vinpoint      0

Kvalifikationsturnering i sæsonens start inden 
indplacering i rækker over tre gange   A: 3 

 
Kvalifikationsturnering i sæsonens start 
inden indplacering i rækker over én gang      A: 1

Andre forslag? B: Vinpræmier er unødvendige

Mener du, at der behov for mere “efteruddannelse” af B- og C-rækkespillere end det, 
der tilbydes på småkurserne? For eksempel  ét eftermiddagskursus i efteråret og ét i 
foråret?

A Ja   3 Nej    1 Ved ikke    5
B Ja   6 Nej    0 Ved ikke    2
C Ja   0 Nej    1 Ved ikke    1

Skal JBK tilbyde bridgeundervisning i ungdomsklubben?

A Ja    4 Nej    2 Ved ikke    3
B Ja    0 Nej    0 Ved ikke    8
C Ja    0 Nej    0 Ved ikke    2

Kommentarer til klubadfærd/etik

A Ryger mangler ”pli” – skal overholde rygepauser
B Stor ros til dem, der trækker læsset
B Alle er forhåbentlig opmærksomme på det fælles ansvar for en god omgangstone/atmosfære,  

f.eks. at hilse, når man mødes
B ”Opfør dig ordentligt” – herunder tale ordentligt til hinanden. Der er jo ikke nogen, der  

laver fejl med vilje! Til gengæld kan vi jo heller ikke lave om på personlighed og  
temperament.

B Der bliver snakket for meget under spillet

Kender du navnene på alle klubbens medlemmer?

A Ja    2 Nej    7
B Ja    2 (tidligere lærer!) Nej    6 Slet ikke  - efter 4 år!
C Ja    0 Nej    2
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